



P2/2013/0228/0088

PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 88

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená/žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe Nároku Zhotoviteľa č.154 a návrhu Zhotoviteľa Pokynu na Zmenu č. 88

Stavba:	Diaľnica D3 Svrčinovec – Skalité
Zhotoviteľ:	Združenie D3 Svrčinovec-Skalité, zastúpené Váhostav SK, a. s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2013/0228 zo dňa 28.6.2013 Zhotoviteľ č. bez čísla
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Inžinierske združenie D3 BAI, BUNG Slovensko s.r.o. – vedúci člen

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 88**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 17.8.2020

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 88 , v sume celkom 15 753,77 Eur.

Mgr. Jaroslav Ivanco
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa
predseda predstavenstva

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Svrčinovec - Skalité
Zhotoviteľ:	Združenie D3 Svrčinovec – Skalité, zastúpené VÁHOSTAV – SK, a. s. Žilina
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2013/0228 zo dňa 28.6.2013 Zhotoviteľ č. bez čísla
Stavebný dozor:	Inžinierske združenie D3 BAI, vedúci člen Združenia BUNG Slovensko s. r. o.

Za Stavebný dozor:

podpis:

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia: 27.marca 2018

1. Obsah Zmeny:

*Stavba Diaľnice D3 Svrčinovec – Skalité
H101-00 Sanácia zosuvu v km 1,5*

2. Popis projektovaného stavu:

Z dôvodu nepriaznivého počasia došlo k zosuvu na svahu už skôr realizovaného úseku.

3. Dôvod Zmeny:

Tieto práce bolo nutné realizovať do spojzdenia celej stavby

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Cenový dopad Pokynu na Zmenu č. 88

15 753,77 Eur

5. Vplyv na Lehotu výstavby:

Pokyn na Zmenu č. 88 nemá dopad na predĺženie Lehoty výstavby

6. Prílohy: Doklady k nároku č. 154

Príloha číslo 3 - Prehľad nákladov

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 88 - príloha č.3

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny
	Cesta Skalité - hranica SR/PR	
	Sanácia zosuvu v km 1,5 (nárok 154)	15 753,77
	Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH	15 753,77

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	AZH podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	1		2		3		4	
			Celková cena predchádzajúcich pokynov		Cena aktuálneho pokynu zníženie		Cena aktuálneho pokynu zvýšenie		cena všetkých predch. pokynov vrátane	
1	Časť stavby - celkom	275 746 494,00	35 645 638,41		15 753,77		35 661 392,18		311 407 886,18	112,93%
2	Všobecné položky - celkom	24 144 000,00	3 948 179,00				3 948 179,00		28 092 179,00	116,35%
3	Nepridávane náklady - 10% zo súčtu 1 a 2	29 989 049,40	39 593 817,41		15 753,77		39 609 571,18		-9 620 521,78	32,08%
	Cena celkom bez DPH	329 879 543,40							339 500 065,18	102,92%

Vysvetlivky:

- AZH Akceptovaná zmluvná hodnota
- Stĺpec č. 1 Celková cena predchádzajúcich
- Stĺpec č. 2 a 3 Cena aktuálneho pokynu
- Stĺpec 4 cena všetkých pokynov vrátane aktuálneho
- Z položky nepridávateľné náklady sa odrátávajú práca naviac a nové práce III

Schválili za SO :

7. Cenový dopad nároku

Zhotoviteľ si uplatňuje nárok vo výške 17.128,99 eur bez DPH, čím dôjde k zvýšeniu ceny o 15.763,77 eur bez DPH na časti Diela – SO H 101-00, k zvýšeniu ceny o 1.375,22 eur bez DPH na časti Diela – SO 000-00.

- Rozpočet SO 000-00 a SO H 101-00
- Cenový dopad SO 000-00 a SO H 101-00

Vo Svrčinovci

Vypracoval:

Schválil a predkladá:

Stavba: Diaľnica D3 Svrčinovec-Skalité

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava

Zhotoviteľ: Združenie D3 Svrčinovec - Skalité

NÁROK Č. 154**Objekt: 000-00 Všeobecné položky**

Č.	Kód SO	Popis	MJ	Cena SO
1	2	3	4	5

Zmluvná cena SO podľa ZoD bez DPH				
1	000-00	Všeobecné položky	sub	24 144 000,000

Cenový dopad nároku č. 103 bez DPH				
1	000-00	Všeobecné položky	sub	1 375,220

Všeobecné položky celkom bez DPH**24 145 375,220****Objekt: H 101-00 Cesta Skalité-hranica SR/PR**

Č.	Kód SO	Popis	MJ	Cena SO
1	2	3	4	5

Zmluvná cena SO podľa ZoD bez DPH				
1	H 101-00	Cesta Skalité - hranica SR/PR	sub	108 601,000

Cenový dopad nároku č. 109 bez DPH				
1	H 101-00	Cesta Skalité - hranica SR/PR	sub	15 753,770

SO H 101-00 celkom bez DPH**124 354,770**Vo Svrčinovci
Vypracoval:

Cenový dopad - Nárok Zhotoviteľa č. 154
 Stavba: Diaľnica D3 Svrčinovec - Skalité
 SO: 000-00 Všeobecné položky

P.č.	Kód KP	Popis položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
				Nárok Zhotoviteľa		
1	45.00.00.00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	m3	329.000	4,18	1 375,22
						1 375,22
						1 375,22

zápis č. 106/2015

SO H 101-00 Cesta Skalité - hranica SR/PR - zosuv km cca 1,530

P.č.	Kód KP	Popis položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
				Nárok Zhotoviteľa		
2	45.11.23.01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	205.280	1,29	264,81
3	45.11.23.01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	205.280	1,76	361,29
4	45.11.24.01030102	Hlbéné vykopávky jám nezapažených	m3	329.000	5,28	1 737,12
5	45.11.24.01040402.1	Konštrukcie z homín - zášpy so zhutnením	m3	308.500	30,32	9 353,72
	45.11.24.01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	329.000	4,72	1 552,88
6	45.11.24.01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	329.000	6,80	2 237,20
7	45.11.24.01060700.1	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	329.000	0,75	246,75
						15 753,77

zápis č. 53/2015

zápis č. 54/2015

zápis č. 93/2015

zápis č. 120/2015

zápis č. 57/2015

zápis č. 10/2015

zápis č. 178/2015

CENOVÝ DOPAD CELKOM:

17 128,99

Vo Svrčinovci:

